
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« ,7 / » 2025 г.

Махачкала

О проведении республиканского профессионального конкурса 
«Первый учитель»

В целях выявления талантливых педагогических работников 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, распространения лучших образцов их 
профессионального мастерства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский профессиональный конкурс «Первый 
учитель» в период с 13 по 29 октября 2025 года (далее - Конкурс)

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Конкурса (далее - Положение) согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу;
2.2. Состав организационного комитета Конкурса согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу;
3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 

(Ахмедова Г.А.):
3.1. Обеспечить организацию и проведение Конкурса;
3.2. Утвердить состав жюри Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования Республики Дагестан организовать участие педагогов в 
Конкурсе.

5. Руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных Минобрнауки РД, обеспечить исполнение настоящего 
приказа.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Дал гатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 2 
к приказу Минобрнауки РД 

от 03. -WjTot г
Состав

республиканского организационного комитета 
регионального профессионального конкурса 

«Первый учитель»

Председатель
Акаева
Аймисей Тагировна

начальник Управления развития общего 
образования Минобрнауки РД

Заместитель председателя
Ахмедова
Гульнара Ахмедовна

ректор ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт 
развития образования»

лены оогкомитета
Идрисова Гулизар 
Г азимагомедовна

Начальник отдела общего образования УРОО 
Минобрнауки РД

Асланбекова
Эльвира Аслановна

директор МБОУ МБОУ «Гимназия №37 
им.Героя РФ М. Н. Нурбагандова» 
г. Махачкалы

Аюбова
Альбина Ахмедбековна

Начальник отдела инновационной и
проектной деятельности ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт развития
образования»

Магомедов
Анзор Маммадиевич

специалист программного и технического 
обеспечения Центра непрерывного
повышения профессионального мастерства 
педагогических работников ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт пазвития

Омарова
Залму Камалутдиновна

руководитель Центра непрерывного
повышения профессионального мастерства 
педагогических работников ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт развития
образования»

Сайпуева
Эльвира Бекбулатовна

руководитель регионального методического 
центра ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт 
развития образования»



Приложение №1 
к приказу Минобрнауки РД > 

«2025 г. №

Положение
о республиканском профессиональном 

конкурсе «Первый учитель»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет основные принципы, цели и 

порядок организации, проведения и подведения итогов регионального 
профессионального конкурса «Первый учитель» (далее - Конкурс).

1.2. Учредителем Конкурса является Министерство образования и науки 
Республики Дагестан (далее соответственно - Учредитель, Минобрнауки РД).

1.3. Основными принципами проведения Конкурса являются гласность, 
открытость, прозрачность процедур и обеспечение равных возможностей для всех 
его участников.

1.4. Организационно-методическое и техническое сопровождение 
Конкурса осуществляет оператор Конкурса, ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт 
развития образования» (далее - Оператор).

1.5. Информация о Конкурсе размещается на официальном сайте 
Учредителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.6. Участие в Конкурсе является добровольным. Процедура подачи заявки, 
сроки и перечень документов и материалов, необходимых для участия в Конкурсе, 
устанавливаются настоящим Положением о Конкурсе.

1.7. По итогам проведения Конкурса определяются победитель и лауреаты 
Конкурса.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
2.1. Целями Конкурса являются:
выявление талантливых педагогических работников образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего 
образования, их поддержка и поощрение;

повышение престижа труда педагогических работников образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего 
образования;

выявление и распространение лучших образцов профессионального 
мастерства педагогических работников образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
позволяющих им добиваться высокой результативности в образовательной 
деятельности.

2.2. Основными задачами Конкурса являются:
создание условий для распространения лучших образцов и моделей 

педагогической деятельности, отвечающих современным задачам образования, 
потребностям и интересам детей;

обеспечение профессионального роста педагогических работников 



образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования;

повышение общественного статуса и значимости профессии учителя начальных 
классов в профессиональной и общественной среде.

3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
3.1. Для организационно-методического обеспечения проведения Конкурса 

создается организационный комитет Конкурса (далее - Оргкомитет).
3.2. Состав Оргкомитета утверждается приказом Минобрнауки РД.
3.3. Оргкомитет Конкурса ежегодно определяет и утверждает порядок, форму, 

место и дату проведения этапов Конкурса; устанавливает критерии оценивания 
конкурсных заданий; утверждает победителя и лауреатов Конкурса.

3.4. Решения Оргкомитета принимаются в ходе заседаний, которые могут 
проводиться в очном или дистанционном формате. Решения Оргкомитета 
принимаются открытым голосованием и оформляются протоколами, которые 
подписываются председательствующим на заседании Оргкомитета.

3.5. Решение Оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало 
более половины его членов. В случае равенства голосов голос 
председательствующего на заседании Оргкомитета является решающим.

4. СРОКИ, ФОРМАТ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
4.1. Конкурс состоит из следующих этапов:
отборочный очный этап - с 13.10.2025 по 14.10.2025;
отборочный заочный этап - с 17.10.2025 по 23.10.2025;
финальный очный этап - с 25.10.2025 по 29.10.2025.
4.2. Место проведения отборочного очного этапа и финального очного этапа 

Конкурса 2025 года - г. Махачкала, ул. Магомедтагирова, 159, площадка 
Оператора, МБОУ «Гимназия №37 им. Героя РФ М.Н. Нурбагандова» г. 
Махачкалы.

5. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ, ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМ 
ДОКУМЕНТАМ И МАТЕРИАЛАМ

5.1. Участниками Конкурса могут быть педагогические работники 
образовательных организаций, реализующие образовательные программы 
начального общего образования на территории Республики Дагестан независимо 
от их организационно-правовых форм, занимающие по основному месту работы 
должность «учитель начальных классов».

5.2. Победитель и лауреаты Конкурса в течение трех последующих лет 
(начиная с 1 января следующего года за годом проведения Конкурса) не 
принимают участие в Конкурсе повторно.

5.3. Для участия в Конкурсе необходимо в период с 06.10.2025 до 10.10.2025 
пройти регистрацию на электронной странице Оператора Конкурса 
https://clck.ru/3DwC36, получить доступ в личный кабинет участника, заполнить 
все поля регистрационной формы и прикрепить следующие документы:

скан-копию заявления участника Конкурса (Приложение №1 к настоящему 
Положению);

https://clck.ru/3DwC36


скан-копию справки о занимаемой должности с указанием стажа работы в 
занимаемой должности;

скан-копию согласия участника Конкурса на обработку персональных 
данных (Приложение № 2 к настоящему Положению);

скан-копию паспорта участника (первый разворот и страница с отметкой о 
регистрации);

заполненную информационную карту участника регионального 
профессионального конкурса «Первый учитель» (Приложение №3 к настоящему 
Положению)

скан-копию утверждённой темы конкурсного урока согласно календарно­
тематическому планированию текущего учебного процесса начального общего 
образования по ФГОС 4-го класса (предмет по выбору из предложенных - русский 
язык, литературное чтение, математика, окружающий мир).

5.4. При регистрации участник подтверждает, что ознакомился и 
полностью согласен с настоящим Положением, политикой обработки 
персональных данных при проведении Конкурса, использованием 
предоставленных на Конкурс материалов, а также дает согласие на обработку его 
персональных данных, их передачу Оператору, Оргкомитету и партнерам 
Конкурса.

5.5. Регистрация считается завершенной, если в личном кабинете 
участника Конкурса заполнены все поля регистрационной формы.

5.6. Оператор не несет ответственности за невозможность участника 
вовремя завершить регистрацию по техническим причинам, связанным с 
состоянием устройств, программного обеспечения, доступа к сети «Интернет», 
которые участник использует в ходе регистрации (в том числе неисправность, 
отсутствие и поломка технических средств, отсутствие и поломка программного 
обеспечения, сбои в подключении к сети «Интернет» и пр.).

5.7. По завершении периода регистрации возможность внесения изменений 
в регистрационную форму прекращается. По завершении периода регистрации 
Оператор формирует списочный состав участников отборочного этапа Конкурса. 
Участниками отборочного этапа Конкурса являются перечисленные в п. 3.1 
участники Конкурса, завершившие регистрацию на сайте.

5.8. Оператор имеет право незамедлительно прекратить участие 
конкурсанта в конкурсных мероприятиях в случае нарушения им положений 
настоящего Порядка или законодательства Российской Федерации.

5.9. Основаниями для прекращения участия в Конкурсе могут являться:
представление подложных документов или заведомо ложных сведений о себе 

при заполнении анкеты и заявки, а также в ходе проведения конкурсных 
испытаний;

фото- и видеосъемка и размещение заданий конкурсных испытаний и 
результатов их выполнения в сети «Интернет», в социальных сетях или других 
открытых источниках информации, публикация заданий и результатов их 
выполнения, в том числе посредством передачи представителям средств массовой 
информации;

выполнение заданий конкурсных испытаний с нарушением требований к их 
выполнению;



выполнение заданий конкурсных испытаний с нарушением законодательства 
Российской Федерации;

публикация ложной, дискредитирующей информации о Конкурсе и его 
участниках.

5.10. Права на результаты интеллектуальной деятельности участников, 
полученные в ходе выполнения заданий Конкурса, принадлежат участникам. 
Учредитель, Оператор и партнеры Конкурса вправе использовать результаты 
интеллектуальной деятельности участников в информационных, образовательных 
и/или рекламных целях, при этом участники соглашаются на изменение, 
сокращение и дополнение, снабжение результатов их интеллектуальной 
деятельности иллюстрациями и/или комментариями без выплаты им денежной 
компенсации (вознаграждения).

6. СТРУКТУРА КОНКУРСА. ФОРМАТ, РЕГЛАМЕНТ И КРИТЕРИИ 
ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ ИСПЫТАНИЙ

6.1. Конкурс проводится в три этапа:
отборочный очный этап;
отборочный заочный этап; 
финальный очный этап.

6.2. Отборочный очный этап «Профессиональное тестирование».
Отборочный очный этап проводится с 13.10.2025 по 14.10.2025 в формате 
профессионального онлайн-тестирования уровня компетенций участников 
Конкурса на площадке Оператора.

6.3. Профессиональное тестирование проводится по трём направлениям:
Учитель-предметник (предметные компетенции курса начального общего 

образования: окружающий мир, литературное чтение, математика, русский язык).
Учитель-методист (методическая компетентность в области начального 

общего образования).
Учитель-ученик (психолого-педагогическая компетентность учителя, 

владение эффективными методиками и приемами коммуникации, организации 
обучения и воспитания с учетом возрастных (и иных) особенностей учеников).

6.3.1 Время прохождения тестирования - до 1 часа 20 минут. Общее 
количество вопросов - 40.

6.3.2 6.3.2. Первое направление профессионального тестирования «Учитель 
- предметник» состоит из 20 вопросов (по 5 вопросов каждой из перечисленных 
предметных областей). Второе направление профессионального тестирования 
«Учитель-методист» состоит из 10 вопросов. Третье направление 
профессионального тестирования «Учитель - ученик» состоит из 10 вопросов.

6.3.3. Ссылка для прохождения тестирования и инструкция по прохождению 
тестирования будут доступны в день его проведения на площадке Оператора.

6.3.4. Оценивание тестирования осуществляется в автоматическом режиме 
на платформе тестирования. Максимальная оценка по результатам тестирования - 
40 баллов (1 балл за каждый верный ответ, 0 баллов - за неверный).

6.4. Итоги первого тура отборочного этапа Конкурса подводятся не позднее 
15.11.2025 года и размещаются на официальном сайте Оператора Конкурса и в 
личных кабинетах Участников.



6.5. Отборочный заочный этап проводится с 17.10.2025 по 25.10.2025 и 
состоит из двух конкурсных испытаний: «Видеопредставление участника» и 
«Воспитательное событие». К участию допускаются 60 участников, набравших 
наибольшее количество баллов по результатам испытания «Профессиональное 
тестирование».

6.5.1. «Видеопредставление участника» - первое конкурсное испытание 
отборочного заочного этапа, которое проводится с 17.10.2025 по 20.10.2025 Тема: 
«Я. Мой Класс. Моя Школа». Формат: заочная работа жюри с предоставленными 
участниками цифровыми материалами. Погрузка видеопредставления участников 
Конкурса осуществляется на сайте Оператора Конкурса.

6.5.2. К экспертизе допускаются видеоматериалы, соответствующие 
следующим техническим характеристикам: горизонтальная съемка, формат MP4, 
минимальное разрешение 1280x720 HD, продолжительность до 5 минут. Видео­
визитка, хронометраж которой превышает 5 минут, отклоняется и не 
рассматривается членами экспертного жюри. Видеоролик должен иметь 
качественное звучание и изображение, включать информационную заставку с ФИО 
участника Конкурса, полным наименованием организации, которую представляет 
участник Конкурса, наименованием субъекта Российской Федерации - 
местонахождения организации, которую представляет участник Конкурса. 
Использование при съемке и монтаже видеоролика дополнительных технических 
средств - на усмотрение участника Конкурса.

6.5.3. Критерии оценивания видеопредставления:
№ Критерии Баллы
1. Точность и полнота раскрытия темы видеоролика 0-10
2. Проявленность профессиональной и личной позиции участника 

Конкурса
0-10

3. Оригинальность сценарного решения 0-10
4. Культура самопрезентации 0-10
5. Эстетичность и дизайн видеоролика 0-10

Максимальная оценка «Видеопредставления участника» - 50 баллов.
6.5.4. Ко второму конкурсному испытанию отборочного заочного этапа 

«Воспитательное событие» допускается 15 конкурсантов, набравших 
максимальное количество баллов в рейтинговой таблице «Видеопредставление 
участника»

6.5.5. Второе конкурсное испытание отборочного заочного этапа 
«Воспитательное событие», проводится с 23.10.2025 по 25.10.2025. Формат: 
заочная работы жюри с предоставленными участниками цифровыми материалами. 
Загрузка видеопредставления участников Конкурса осуществляется на сайте 
Оператора Конкурса в срок до 22.10.2025 включительно.

6.5.6. Формат конкурсного испытания: внеурочное занятие с 
обучающимися, которое проводится в общеобразовательной организации в 4-ом 
классе. Направление и тему внеурочного занятия конкурсант определяет 
самостоятельно, руководствуясь соответствующей рабочей программой 
воспитания общеобразовательной организации. Форма внеурочного занятия 
определяется конкурсантом самостоятельно. Регламент конкурсного испытания: 



до 20 минут. Видеозанятие, превышающее регламент в 20 минут, а также занятие, 
проведенное в 1- 3 классах, не допускается к оценке экспертной комиссии.

6.5.7. Критерии оценивания воспитательного события:
№ Критерии Баллы
1. Предлагает к рассмотрению вопросы, связанные с реальными и 

значимыми для обучающихся жизненными ситуациями
0-10

2. Обращает внимание обучающихся на значимые общественные 
ценности и способствует формированию личностного отношения к 
ним

0-10

3. Способствует активности и эмоциональной включенности, вызывает 
интерес обучающихся

0-10

4. Создает воспитательное пространство открытого обсуждения, 
высказывания различных точек зрения и взаимного уважения, 
соблюдение норм коммуникативной культуры

0-10

5. Способствует пониманию обучающимися значимости личностного 
мировоззренческого выбора и принятию ответственности

0-10

Максимальная оценка «Воспитательного события» - 50 баллов.

6.5.8. Итоги отборочного заочного этапа Конкурса подводятся не позднее 
26.10.2025 года. По итогам отборочного заочного этапа жюри определяет 10 
участников (финалистов) отборочного заочного этапа, набравших наибольшее 
количество баллов.

6.6. Финальный очный этап состоит из двух конкурсных испытаний: 
«Открытый урок» и «Пресс-конференция».

6.6.1. Первое конкурсное испытание - «Открытый урок» - проводится в 
4-ом классе с 27.10.2025 года по 28.10.2025 года для финалистов Конкурса;

6.6.2. Конкурсное испытание «Открытый урок».
Формат конкурсного испытания: урок по учебному предмету, который 

проводится конкурсантом в 4-ом классе в общеобразовательной организации, 
утвержденной Оргкомитетом в качестве площадки проведения. 
Последовательность выступлений конкурсантов определяется жеребьевкой;

6.6.3. Критерии оценивания конкурсного испытания «Открытый урок»: 
оценивание конкурсного испытания осуществляется очно членами жюри. 
Максимальная оценка за конкурсное испытание - 50 баллов.
№ Критерии Баллы
1. Методическая и психолого-педагогическая грамотность 0-10
2. Корректность и глубина понимания предметного содержания 0-10
3. Целеполагание и результативность 0-10
4. Оригинальность решения профессиональных задач 0-10
5. Коммуникативная культура 0-10

6.6.4. По итогам конкурсного испытания «Открытый урок» определяются 5 
лауреатов Конкурса.

6.7. Второе конкурсное испытание - «Пресс-конференция» - проводится 
для лауреатов Конкурса 29.10.2025 года на площадке Оператора.



Формат: пресс-конференция с ответами лауреатов Конкурса на вопросы 
интервьюеров из числа ученической, студенческой, родительской, 
профессиональной, культурной общественности.
Продолжительность конкурсного испытания «Пресс-конференция» - до 90 минут.

6.7.1. Критериями оценки конкурсного испытания «Пресс-конференция»
являются:
№ Критерии Баллы
1. Ценностные основания и аргументированность профессионально­

личностной позиции
0-10

2. Масштабность видения проблем и задач современного образования 0-10

3. Нестандартность и практикоприменимость предлагаемых решений 0-10
4. Конструктивность позиции 0-10
5. Коммуникативная культура 0-10

Максимальная оценка «Пресс-конференции» - 50 баллов.
6.7.2. По итогам конкурсного испытания второго тура финального этапа 

«Пресс- конференция» определяется победитель Конкурса.

7. ЖЮРИ
7.1. Для оценивания этапов Конкурса формируется жюри, состав которого 

утверждается Оргкомитетом.
7.2. Жюри проводит оценивание в соответствии с критериями, указанными 

в настоящем Положении Конкурса.

8. ПООЩРЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА
8.1. Все участники отборочного очного этапа и отборочного заочного этапа 

Конкурса получают в личный кабинет электронные свидетельства участника 
Конкурса.

1.1.1. Десять участников, которые набрали наибольшее количество баллов 
по итогам отборочного заочного этапа, получают диплом финалиста конкурса.

1.2. первого и второго отборочных этапов, получают диплом финалиста 
Конкурса.

1.3. Пять финалистов Конкурса, которые набрали наибольшее количество 
баллов по итогам первого конкурсного испытания финального очного этапа, 
получают диплом лауреата Конкурса.

1.4. Лауреат Конкурса, набравший наибольшее количество баллов по 
итогам второго конкурсного испытания финального очного этапа «Пресс- 
конференция», получает диплом победителя Конкурса и главный приз Конкурса.

1.5. Учредитель Конкурса, спонсоры и иные организации могут 
устанавливать индивидуальные премии для победителя, лауреатов Конкурса.

Расходы по командированию участников, членов жюри и членов счетной 
комиссии на все очные мероприятия Конкурса осуществляются за счет 
направляющей стороны.



Приложение №1 к Положению

В Оргкомитет регионального 
профессионального конкурса 

«Первый учитель»
ОТ________________________________________

______(Ф.И.О. в родительном падеже) 
(должность и наименование 
образовательной организации) 

(наименование субъекта 
Российской Федерации)

Заявление
Ъ, 

(фамилия, имя, отчество)
даю согласие на участие в региональном профессиональном конкурсе «Первый 
учитель» 2025 года (далее - Конкурс) и внесение сведений, указанных при 
регистрации на сайте Оператора Конкурса, в базу данных об участниках Конкурса 
и использование в некоммерческих целях для размещения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и публикации с возможностью 
редакторской обработки.

« » 2025 г. ______________________________________
(подпись, расшифровка подписи)



Приложение №2 к Положению

СОГЛАСИЕ
участника регионального профессионального конкурса

«Первый учитель» 
на обработку персональных данных

(публикацию персональных данных, в том числе посредством 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»)

« _ »_______________ 2025г.
Я,___________________________________________________________________  ,

(Фамилия, Имя, Отчество полностью)
___________ Серия_________ №______________________________________________  

(вид документа, удостоверяющего личность)
выдан______________________________________________________________________

(кем и когда)

проживающий (-ая) по адресу

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Оператору регионального 
профессионального конкурса «Первый учитель» (далее - Конкурс) - ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт развития образования», (далее - Оператор) на 
автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку 
моих персональных данных, а именно:

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в 
отношении следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;
- пол, возраст;
- дата рождения;
- паспортные данные;
- номер СНИЛС;
- семейное положение;
- адрес регистрации по месту жительства;
- номер телефона (домашний, мобильный);
- данные документов об образовании, квалификации, профессиональной 

подготовке, сведения о повышении квалификации;
- профессия и любая иная информация, относящаяся к моей личности;
- фото- и видеоизображения.
2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет», следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество;
- пол, возраст;
- дата и место рождения;
- семейное положение;



- данные документов об образовании, квалификации, профессиональной 
подготовке, сведения о повышении квалификации;

- профессия и любая иная информация, относящаяся к моей личности;
- фото- и видеоизображения.
Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется в 

целях:
- организации и проведения Конкурса;
- обеспечения моего участия в Конкурсе;
- формирования статистических и аналитических отчетов по результатам 

Конкурса, подготовки информационных материалов;
- создания базы данных участников Конкурса, размещения информации об 

участниках Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации.
Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости 

предоставления персональных данных для достижения указанных выше целей 
третьим лицам (в том числе, но не ограничиваясь, Министерству просвещения 
Российской Федерации и т.д.), а равно как при привлечении третьих лиц к 
оказанию услуг в моих интересах Оператор вправе в необходимом объеме 
раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично 
(включая мои персональные данные) таким третьим лицам.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в 
течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое 
время на основании моего письменного заявления.

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)



Приложение №3 к Положению

Информационная карта участника 
регионального профессионального конкурса «Первый учитель»

Интересные сведения о себе (не более 100 
слов5)

1. Общие свеленщя о педагоге
Общий трудовой стаж

Общий стаж в должности
Название и год окончания организации 
профессионального образования

Специальность, квалификация по диплому

Сведения о профессиональной подготовке (второе 
высшее образование) и переподготовке (если есть)

Ученая степень (если есть)

Название диссертационной работы (если есть)

Квалификационная категория (если есть)
Профессиональные достижения (звания, грамоты, 
медали, благодарности и пр.) (если есть)

Данные о повышении квалификации педагога (за 
последние 3 года) и пр. (если есть)

2. Данные о профессиональной деятельности педагога
2.1. Результаты деятельности педагога

Достижения учащихся в олимпиадах, конкурсах, 
проектной, исследовательской деятельности (если 
есть)
Участие педагога в целевых программах и 
экспериментальных площадках, общественной 
деятельности (если есть)

2.2. Внеурочная и воспитательная деятельность педагога

Участие педагога и учащихся в социальных 
акциях, волонтерских мероприятиях,
концертах, проектах и пр. (если есть) 
Приложение (подтверждающие 
документы - дипломы, сертификаты, приказы об 
участии, авторские программы, благодарности и

___________________________________
2.3. Научно-методическая деятельность педагога

Авторские разработки и публикации (за последние 
5 лет) - ссылка на опубликованный материал или 
pdf файл с выходными данными публикации (если 
есть)

3. Материалы для размещения на сайте Конкурса

Девиз для жизни, работы и творчества
Главное профессиональное достижение (по 
личному мнению)

Главное достижение в жизни (по личному 
мнению)



Предмет______________________________________________________________
(по выбору: русский язык, литературное чтение, математика, окружающий 
мир)

1. Тема конкурсного урока согласно календарно-тематическому 
планированию текущего учебного процесса начального общего 
образования по ФГОС 4-го класса

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)


